

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

**nr posiedzenia:**        **111**

**data posiedzenia:**    **19 stycznia 2022 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (druk senacki nr 618, druki sejmowe nr 1905, 1914 i 1914-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Finansów:

podsekretarz stanu Mariusz Gojny ze współpracownikami,

Polska Organizacja Gazu Płynnego:

dyrektor generalny Andrzej Olechowski ze współpracownikiem,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

### **Ad 1.**

Ustawa przewiduje czasową obniżkę stawek podatku VAT w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r.: na żywność do stawki 0%; na paliwa silnikowe, tj. olej napędowy, biokomponenty stanowiące samoistne paliwa, benzynę silnikową, gaz skroplony LPG, do stawki 8%; na nawozy, środki ochrony roślin, ziemię ogrodniczą i inne środki wspomagające produkcję rolniczą do stawki 0%; na gaz ziemny do stawki 0% oraz na energię elektryczną i energię cieplną do stawki 5%.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Mariusz Gojny.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Polskiej Organizacji Gazu Płynnego oraz osoba wykonująca zawodową działalność lobbingową Jolanta Duda.

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina wspólnie z senatorami Pawłem Arndtem, Leszkiem Czarnobajem, Zygmuntem Frankiewiczem oraz Ryszardem Świlskim zgłosili wniosek

o wprowadzenie poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.  
W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszone poprawki.  
Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Świliński.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 7 poprawek do ustawy (druk senacki nr 618 B).

W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca zawodową działalność lobbingową: Jolanta Duda działająca na rzecz Światowego Związku Polaków Polska i Polonia PL.

Opracowano w BPS